INDICAÇÃO Nº 06/17
Do edil: - Adilson Barbosa da Silva

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, a instalação de Câmera de

Segurança e sistema eletrônico de abertura do portão, na entrada da Escola

Municipal.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando que o portão de

entrada da Escola Municipal não possui nenhum sistema de segurança,

ficando apenas encostado ou mesmo, totalmente aberto, possibilitando a

saída das crianças para a rua e até mesmo a entrada de pessoas estranhas

nas dependências da escola.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2017.

Adilson Barbosa da Silva
Vereador